ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

4ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 11/2023 PMM

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de 2023, às 10h00min, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS, presencialmente e remotamente membros: Thatia Corrêa

Schmildt, Nilsergio de Brito Marins, Luiz Fernando da Costa Azevedo, Marcos Assumpção Andrade,

Marilia Nogueira Gil Santana, Fatima Maria Cordeiro de Souza, Glauco da Silva Bezerra, Djalma Alves

da Silva, Miriam Abrantes Salti de Carvalho, Rodrigo Otávio Ismério Ramos, Juliana Lopes da Silva

Carvalho, Juan Maranhão da Silva, Maria Lúcia Cardoso Travassos, Jonathan Oliveira Rocha, Cristiane

Garcia do Nascimento, Ana Paula Costa da Cruz, Barbara Costa Oliveira e Nathália Coelho da Costa

Borges, para proceder à continuação do Pregão Presencial n.º 11/2023 - PMM, autorizado no presente

processo, pela lavra do Ordenador de Despesa. Os links da sessão são os que seguem:

https://us05web.zoom.us/j/81091744311?pwd=8mCceVsQDao7aXkQGhNutT3iUVK1a1.1;

https://us05web.zoom.us/j/87873625077?pwd=ATpw6WLEcXNVtJPLZHhIr9nKx9nz8v.1.

Compareceram ao certame as empresas CM DISTRIBUIDORA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES

LTDA, representada pelo Sr. Cyro Moreira Fabrício, empresa AME NUTRIÇÃO COMERCIAL

LTDA, representada pela Sr.ª Roberta Delfino Batista Travassos, empresa HORTO CENTRAL

MARATAÍZES LTDA, representada pelo Sr. Ronan da Silva Machado, empresa COMERCIAL

GULLES COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS, representada pelo Sr. Antero Alexandre

Pacheco Rio, empresa COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA, representada pela Sr.ª Monica

Rodrigues da Silva. Em prosseguimento, foi reiniciada a fase de lances, para conclusão do lote 4 e

prosseguimento das demais etapas. O resultado segue em anexo. Registra-se que a empresa SOLAGOS

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI chegou à sessão às 10h33. Após a fase de lances, a empesa

HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA, restou classificada para os lotes 1, 2, 3 e 8; a empresa

COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA restou classificada para os lotes 4, 5, 9 e 11; a empresa

GULLES COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS restou classificada para o lote 6, 12 e 13;

empresa CM DISTRIBUIDORA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, restou classificada para o

lote 7; empresa AME NUTRIÇÃO COMERCIAL LTDA, restou classificada para o lote 10. Em

prosseguimento foram abertos os envelopes de habilitação. Os documentos constam com os seguintes

números de páginas empesa HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA com 200 fls. (Contendo 5

fls. de iniciais sem registro de contagem);  empresa COMERCIAL MILANO BRASIL LT com 385

fls. ( organizadas em dois blocos de 1 à 184 fls. e 185 à 385 fls. mais a capa); empresa GULLES

COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS com 136 fls. empresa CM DISTRIBUIDORA,

https://us05web.zoom.us/j/81091744311?pwd=8mCceVsQDao7aXkQGhNutT3iUVK1a1.1
https://us05web.zoom.us/j/87873625077?pwd=ATpw6WLEcXNVtJPLZHhIr9nKx9nz8v.1

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA com 93 fls. e empresa AME NUTRIÇÃO COMERCIAL

LTDA  63 fls. (contém erro na numeração às fls. 58 no qual também consta o número 57.) Em ato

continuo, a documentação foi disponibilizada para vista e rubrica. Após, a sessão foi suspensa devido o

horário de almoço ficando marcada a continuação para a presente data às 15h00min.  Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai

assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

Pregoeira

                                                           Maricá, 25 de agosto de 2023.

Membros da Equipe de Apoio

Cristiane Garcia do Nascimento

Marília Nogueira Gil Santana

Barbara Costa Oliveira

Maria Lúcia Cardoso Travassos

Miriam Abrantes Salti de Carvalho

Juan Maranhão da Silva

Djalma Alves da Silva

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Glauco da Silva Bezerra

Jonathan Oliveira Rocha

Nilsergio de Brito Marins

Marcos Assumpção Andrade

Ana Paula Costa da Cruz Luiz Fernando da Costa Azevedo

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Luiz Eduardo Jacques Francisco

Rodrigo Otávio Ismério Ramos

EMPRESAS PARTICIPANTES

CM DISTRIBUIDORA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, representada pelo Sr.

Cyro Moreira Fabrício,

AME NUTRIÇÃO COMERCIAL LTDA, representada pelo Sr. Roberta Delfino Batista

SOLAGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, representada pelo Sr. Fernando

Marcos de Almeida Dantas

HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA, representada pelo Sr. Ronan da Silva

Machado

COMERCIAL GULLES COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS,

representada pelo Sr. Antero Alexandre Pacheco Rio

COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA, representada pela Sr.ª Monica Rodrigues da

Silva